De gratijs sacramentalibus.

gitur de Johāne euāgelista q̄ descendit in fossam sepulture sue. et facta orōne positus est ad patres suos. tā extraneus a dolore mortis q̄ fuerat a corruptōe carnis alienus. Si hoc collatur est Johāni rōne virginittatis. multo fortius beatissime virgini. cū ipa ut dicit Damascenus a nullo illustriū superetur ¶ Itē beatissima virgo peccasset si ore
4 cū intentione dixisset peccavi. q̄ falsum dixisset. sed plus est dicere opere q̄ ore. sed si extremā vnctionē accepisset dixisset opere peccavi. ergo falsum dixisset. igit extremā vnctionē non accepit. Responsio quo ad gratias sacramentales.

RS ¶ Soluere qd̄ obijcitur de rōne plenitudinis donec omnia hanc plenitudinē intrātia psequamur deferimus. ¶ Ad aliud qd̄ obiectū est de gratijs sacramentalibz m̄demus. q̄ beatissima virgo tūc ecclie omnia sacramēta suscepit q̄ tpe suo omibz hoibz fuerunt generalr instituta. p̄mulgata. omibz obseruāda. Et hoc multiplici de cā. **Primo** ad suūp̄sius humiliatōem. sc̄do p̄pter scandali euitatōem. **tercio** p̄pter p̄cepti impletōem. **quarto** p̄pter meritoꝝ eius superogationē. **quinto** p̄pter heresum p̄futatōem illaz. sc̄z que ipsam nō hominē sed angelū asserēbāt. **sexto** ad p̄fectorū instructōem. ut q̄ sc̄tus est sanctificet adhuc. **septimo** ad peccatoꝝ redargutōem. Possunt et iste septem cause reduci ad tres causas p̄pter quas sacramēta dicuntur in quarto sentētiāz instituta. videlicet ad humiliatōem. ad eruditionē. ad exercitatōem. ¶ Quare autē de ista sacramētoꝝ susceptōe
Cā q̄re nō est a beata virgine nihil inuenit exp̄ssum. hoc sine causa nō credimus eē exp̄ssa sac̄toꝝ factū. **Prima** causa p̄t esse ut p̄ hoc fidelīū deuotio excites. iuxta illd̄ susceptio mar̄. Qui edūt me adhuc esurient. et qui elucidāt me vitam eternā habebūt. ¶ **Secūda** causa. ut nostra vana opatio reprimat. nostra bona op̄ra d̄no pro magno reputādo. cum tū excellentissimi meriti op̄ra plura a beata virgine facta. imo ab ipso domino vsq̄ ad annū tricesimū impleta. qd̄ scriptura quasi nō estimans p̄terierit subtricedo. quasi tacendo dicat nobis scriptura Cū omnia bene feceritis q̄ p̄cipio vobis dicite. serui inutiles sumus. et nolite tuba ante canere. q̄ nō
3. respondebit ei vnū p̄ mille. ¶ **Tercia** cā est. q̄ d̄ns noster et d̄na suas secretas habitudines p̄ se notas noluerūt manifestare. iuxta illd̄ Sileat os tuū. laudet te os alienū. vnde que in p̄sentia populoz vel discipuloꝝ fecerūt scripta sunt ad nostrā edificatōem. ut nos similiter faciamus. sc̄z ut luceat lux nostra corāz hominibz. et glorificemus patrē nostrū qui in celis est. ea autē que apostolis vel alijs ignorantibz gesta sunt tacuerūt. et hoc ad nostrā doctrinā. ut nesciat sinistra tua quid faciat dextra tua. q̄ ut dicit beatus Gregorius. Studiū celestis desiderij a malignis spiritibz custodire nō sufficit. qui h̄ ab humanis laudibz nō abscondit Un̄ depreari desiderat qui thesaur